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Medal noblowski Wisławy Szymborskiej i dzieła Jacka Malczewskiego, to tylko niektóre z rzeczy, które

można będzie zobaczyć i dotknąć podczas kolejnej edycji wydarzenia „Dotknij kultury", które odbędzie

się 7 czerwca w Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Maius przy ul. Jagiellońskiej 15.

W tym roku podczas „Dotknij kultury" zostanie publicznie udostępniona replika medalu Nagrody

Nobla Wisławy Szymborskiej, przygotowana z myślą o osobach z niepełnosprawnością wzroku,

którą będzie można dotknąć. Adaptacja medalu przygotowana została we współpracy i przy

udziale finansowym Fundacji Wisławy Szymborskiej i w trakcie wydarzenia „Dotknij kultury"

przekazana zostanie do zbiorów Collegium Maius.

W programie wydarzenia zobaczymy wystawę dzieł cyklu „Rusałki" Jacka Malczewskiego, które

osoby widzące będą mogły obejrzeć w oryginale, a osoby niewidome zapoznają się z tymi

dziełami za pomocą opisów autorstwa historyka sztuki Róży Książek-Czerwińskiej i szkiców

wypukłych opracowanych przez absolwenta Akademii Sztuk Pięknych Lecha Kolasińskiego.

Córki Juliana Antonisza, Sabina i Malwina Antoniszczak zaprezentują dzieła swego ojca, który był

twórcą Chropografu, czyli urządzenia tworzącego obrazy dla osób niewidomych. Ponadto

przygotowano „Niezwykłe repliki" – pokaz makiet i replik wybranych ekspertów Muzeum UJ

wykonanych przez studentów wzornictwa z Wydziału Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego w

Krakowie. Natomiast wystawa „Dotykając Ziemi" przygotowana przez Muzeum Geologiczne

Instytutu Nauk Geologicznych UJ przybliży osobom słabowidzącym i niewidomym różnorodność

otaczającego nas świata zaklętego w kamieniu pod postacią skamieniałych zwierząt, roślin czy

minerałów. Wydarzenie uświetni koncert „Dotknij kultury 2013" w wykonaniu Tomasza Stańko i

Dominika Wani, który odbędzie się na Dziedzińcu Collegium Maius o godzinie 20:00.

Wydarzenie „Dotknij kultury" odbywa się w ramach „Equality Awareness Days" organizowanych

przez Konsorcjum projektu międzynarodowego DARe-Learning równolegle w czterech krajach

europejskich - Polsce, Czechach, Francji i Grecji.

Szczegółowe informacje na stronie www.DotknijKultury.pl oraz na profilu Biura ds. Osób

Niepełnosprawnych UJ na Facebooku www.facebook.com/Biurods.OsobNiepelnosprawnychUJ.
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